
COPIA

Città di Nardò

COPIA DELL'ORIGINALE IN PRIMA BATTUTA DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 81 DEL 07/07/2014

OGGETTO: Approvazione  Istituzione  e  Regolamento  sul  Funzionamento  della  Consulta  della
Pesca

L’anno 2014 il giorno 7 del mese di LUGLIO alle ore 14:25, nella sala delle adunanze consiliari, a seguito di 
invito diramato nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria d'Urgenza di  2^ 
convocazione. La seduta è pubblica
Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 RISI MARCELLO X

2 BIANCO MIRELLA X

3 PRESTA ALESSANDRO X

4 DELL'ANGELO CUSTODE CESARE X

5 LOSAVIO PIETRO PAOLO X

6 CALABRESE SALVATORE X

7 ORLANDO SERGIO X

8 ANTONAZZO SALVATORE X

9 PERSONE' FRANCESCO PAOLO X

10 TIENE ANTONIO X

11 LUCI ROCCO ANTONIO X

12 PICCIONE DANIELE X

13 CAPOTI ORONZO X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

14 GABALLO GIANNI G. X

15 PARISI DANIELE X

16 CAVALLO ANTONIO X

17 MELLONE GIUSEPPE X

18 MACCAGNANO PAOLO X

19 MY TOMMASO R. X

20 VAGLIO SERGIO X

21 DE TRANE MARIELLA X

22 FRASSANITO ANDREA X

23 MUCI MICHELE X

24 COPPOLA MARIA ANTONIETTA X

25 BRUNO MARIA ROSARIA X

Totale presenti 22 Totale assenti 3

Risultato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  Presidenza  Dott.  Antonio  TIENE nella  sua  qualità  di 
 Presidente del Consiglio.
Partecipa  il  Vice Segretario Generale ANNA MARIA DE BENEDITTIS.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Sigg.:
Il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto.

Delibera di C.C. N° 81 del 07/07/2014 - Pag 1 di 3



COPIA

Risultano assenti i consiglieri: 
Presta,Dell'Angelo Custode,Losavio,Orlando,Antonazzo,Maccagnano,Vaglio,Bruno,Bianco – Presenti 16

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato che 

• il settore della pesca rappresenta un segmento sempre più importante dello sviluppo socio 

economico della nostra Comunità;

• con l’istituzione del GAC (Gruppo d’Azione Costiera) sarebbe auspicabile uno stretto 

collegamento tra lo stesso ed i rappresentanti dei pescatori di Nardò;

• alcuni pescatori di Nardò hanno manifestato la necessità di essere rappresentati ufficialmente nelle 

sedi istituzionali per poter esprimere il loro parere su tutte le problematiche, proposte e decisioni 

riguardanti il settore della pesca;

• sarebbe opportuno che i rapporti tra il Consorzio di Gestione dell’Area Marina Protetta di Porto 

Cesarea e Nardò e la categoria dei pescatori della stessa area geografica fossero regolati attraverso 

una rappresentanza ufficiale degli stessi;

• l’Amministrazione Comunale, per quanto sopra considerato, ha inserito nel nuovo Statuto 

Comunale, all’art. 42 comma 1 lettera g) la previsione della Consulta della Pesca quale organo 

rappresentativo della categoria della pesca neretina 

• Dato atto che la IV Commissione ha espresso parere nella seduta del 26/6/2014;

Visto il D.Lgs 267/2000 ed acquisiti i prescritti pareri ex art. 49 dello stesso;

Con la seguente votazione espressa mediante le schede elettroniche:

PRESENTI 16

VOTANTI 16

FAVOREVOLI 16

DELIBERA

di adottare l’allegato Regolamento per il Funzionamento della Consulta della Pesca composto da nr 10 

articoli.

Delibera di C.C. N° 81 del 07/07/2014 - Pag 2 di 3



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to ANNA MARIA DE

BENEDITTIS

 Presidente del Consiglio
F.to Dott. Antonio TIENE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Nardò Il Responsabile del Servizio
26/06/2014 (F.to DOTT. GABRIELE FALCO)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[X]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[ ]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 07/07/2014  IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to ANNA MARIA DE BENEDITTIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1726

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforma attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della 
presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio   il  giorno  17/07/2014 e  vi  rimarrà  per  15  giorni 
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 17/07/2014

IL MESSO COMUNALE  IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Antonio CONGEDO F.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo firmato digitalmente.

Nardò, 24/12/2014
IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di C.C. N° 81 del 07/07/2014 - Pag 3 di 3


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

